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PÅ väg hem från en otroligt givande och trevlig helg i varma 

Fosdinovo i Italien. 

ISPU (International Schnauzer Pinscher Union) har haft sin 

konferens med delegater inbjudna från världens alla hörn. 

Totalt deltog 18 röstberättigade på mötet. 

 

 

ISPU är en förening som grundades på iniativ av PKS styrelse 

den 19 mars 1977 i Gütersloh, under ledning av Heinz Höller, 

dåvarande ordförande för PSK.  

 

Posten som ordförande, president för ISPU är enligt statuterna 

alltid sittande ordföranden i PKS. För kommande period Michael 

Heimbs. 

Vid grundandet av ISPU deltog Sverige, Frankrike, Belgien, 

Schweiz, Polen, Norge, Nederländerna, Danmark, Österrike, 

Finland, Jugoslavien, PKS:s styrelse och flera internationella 

intressenter. 

 

Idag har ISPU 27 ansluta klubbar runt om i världen.  

Under mötet hade vi även en ny applikation för medlemskap 

från Bulgariens DPklubb. Tyvärr saknade den många bitar men 

efter komplettering lyfts frågan igen på nästa stora ISPUmöte. 
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Den första ISPU-showen ägde rum i Köln 1990 och har sedan 

dess hållits en gång om året. ISPUs show är mycket populär 

och det ligger stor ära i att delta och vinna. Bland många av 

ISPUs medlemmar finns ett stort intresse för att vara värd för 

denna show och nästa år ligger den så nära som i Finland. 

Själva ISPU-konferensen äger rum vartannat år och i samband 

med den även då ISPU-showen. 

På helgens agenda stod möte, närvarande på showen och 

otroligt trevliga nätverkanden. 

På mötet har vi avhandlat val till vice president, 

ekonomiansvarig, ansvarig för arbetande, show, avel och även 

administration. Vi lade även upp program och en plan fram till 

och med 2029 för vilket land som håller och förbereder 

ISPUshowen och ISPU-VM. 

 

Det blev även ett uppmärksammande av den italienska 

ordföranden, Giovanni Pentenero – för sina trogna 30år – som 

uppdagades vara 43år - inom klubben. 
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Vi som medlemmar har haft möjlighet att skicka in sakfrågor till 

ISPU inför mötet och några frågor lyftes upp från de olika 

ländernas klubbar. 

 

En fråga som lyftes var det minskande deltagandet och 

aktiviteten från medlemmar i ISPU, kring möte och sakfrågor – 

hur ökar vi delaktigheten? 

Vad är syftet med ISPU och hur förmedlar vi det till medlemmar 

och de som inte redan är medlemmar? 

En viktig, stor fråga som lyftes var hur kommer vi åt 

problematiken med den ökande inavelsgraden och hur belyser 

vi hur den effektiva avelsbasen egentligen ser ut. 

PSK lyfte att de har ett program under arbete där de samlar in 

ett test (laboklin), test för att kunna bestämma släktskap med 

individerna de har och som finns för avel med 350markörer.  

 

Frågan lyftes för att eventuellt arbeta för att alla medlemmar 

inom ISPU skulle ta del och vara delaktiga i detta. Då frågan är 

väldigt stor och har otroligt många aspekter och eventuella 

följder att ta hänsyn till bestämdes det att det kommer ett 

webinarium där saken lyfts och informeras kring – för senare 

beslut. 

Frågan kring hur våra raser svansar bärs lyftes också – en 

fråga om det skulle skrivas in i rasstandarden hur svansen inte 

bör se, skall se ut. 

 

Med tidigare diskussion i bakhuvudet, den minskande genetiska 

variationen kom frågan in i ljuset ”Har vi råd att plocka bort 

hundar ur avel pga av hur deras svans bärs”? Det var alltså inte 

en fråga om svansansättning. 

 

Då vi under väldigt många år haft en kuperad svans på våra 

raser och utseendet inte är en defekt som påverkar hundens 

mående – fortfarande endast en fråga kring hur svansen bärs – 

togs beslutet att det inte ska in något utöver vad som står 

kring svansen i rasstandarden.  
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Vi diskuterade även en hel del kring mentaliteten på våra raser 

och att det finns mycket att arbeta med kring detta – världen 

över. Undflyende hundar och avsaknad av mod. 

Detta var även något som var tydligt under den utställning som 

följde – hos många av våra raser. 

Innan vi gick in på alla val informerade den sittande styrelsen 

oss om att sittande vice president, Csaba Pettkó väljer att ej 

vara valbar. Han tackade för sig och har suttit på sin post i 

många år. 

Han valdes in som hedersmedlem i ISPU. 

Som Vice president för ISPU valdes en skandinav - Helle Maj 

Chrysidis från Danmark. 

Dietmar Keck, ansvarig för avdelningen med hundsporter 

var osäker på sitt val av att ställa upp –  

Tyvärr ligger osäkerheten tillgrund av att han, som 

tävlingsansvarig i ISPU stått med namn som personlig 

ansvarig vid tävlingar och han har nu ett stort mål mot sig.  

Han har blivit anmäld av en organisation för 

djurmisshandel på flertalet punkter – baserade på 

organisationen kring specifika tävlingar ISPU haft med 

arbetande hundar. Hundhållning under tävling. 

 

Det var väldigt svårt för honom att tala om detta och det 

fanns många frågor hos oss alla. Men det var verkligen inte 

läge. 

Det ISPU kunde informera om var att han, självklart med 

ISPU i ryggen vann i första instansen men att det var 

överklagat och långt från klart. 

Mötet beslutade att Anja Maria Kopp under en två års 

period har en sammankallande roll för avels. 

 

Som ekonomiansvarig valdes sittande Anja Maria Kopp 

 

Som interim för utställningssektorn valdes Helle Chrysidis 
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Ersättning ut till klubbarna för deltagandet vid möten har under 

många år varit fast summa på 38,35euro för dagtraktamente 

och 200euro till klubb för reseersättning. 

Mötet beslutade ändra den summan till 40euro/dag i 

traktamente och 350euro/dag i reseersättning. 

Det lyftes ett förslag på att upprätta en domarlista med 

rekommenderade domare för våra raser.  

Samtliga delegater var överens om att det behövs en 

medvetenhet kring hur domare dömer men att ISPU skulle 

upprätta en lista går mot regler inom landet och vad de, i sitt 

uppdrag som domare får göra.  

Flertalet inom ISPU, med styrelseuppdrag är domare. 

Frågan kvarstår – hur höjer vi kunskapen för våra raser hos 

domare som dömer dem?  

Mot slutet av mötet sattes planeringen för ISPUs aktiviteter för 

några år framöver. 

 

Under tidigare möte har en plan lagts för att möte och show 

skulle hållas i Tjeckien 2026. Efter överenskommelse mellan 

Ungerns klubb och Tjeckiens klubb har det gjorts en ändring i 

programmet. Detta pga att ISPUshowen kommer att kunna 

läggas tidsmässigt i samband med Winterdogsshow i Budapest. 

 

2025  ISPUshow  Finland 

  ISPU tracking/working Ungern  

2026  ISPUshow  Ungern 

ISPUkonferens   Ungern 

(FEHOVA – Winterdogshow) 

ISPU tracking/working  Schweiz     

2027  ISPUshow   Tjeckien 

ISPU tracking/working  Finland 

2028  ISPUshow   Sverige 

ISPUkonferens   Sverige 

ISPU tracking/working  Land, klubb ej bestämt 

2029  ISPUshow   Slovenien. 
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Delar av ISPU: Dietmar Keck, Anja Maria Kopp, Helle Maj 

Chrysidis och presidenten Michael Heimbs. 

Jag skulle kunna skriva så otroligt mycket mer kring samtal och 

frågor som lyftes men just nu nöjer jag mig med detta – och 

hoppas att vi framöver även kommer märka av att Peter Lind, 

ordföranden för Svenska Riesenschnauzerklubben och jag, 

tillsammans med danska Henrik och Helle hade många långa, 

väldigt givande samtal. 

Nummer ett blir väl ISPUshowen och mötet, som vi tillsammans 

med SRSK kommer anordna 2028. 

Inom 6-8 veckor kommer presidenten, Michael Heimbs att 

skicka ut en kallelse för ett ZOOM. 
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Med vänlig hälsning från en otroligt nöjd delegat! 

Pia Widerberg 

Sammankallande AK  

SSPK 

 

 

 


